品名：
压电陶瓷超声波传感器
文件编号：
JC/CP-SPEC-112E27TR
版本：
V2020
客户：
日期：

 以上数据均在 25°C环境下测试
 最终结果在不同测试条件下会有一定影响，如：测试电路/环境/距离/被测物大小材质等。参考值仅供参考。
订货型号 NU112E27TR-1
产品分类 高频型
产品类别 收发一体
中心频率 112.0 KHz±2%
发射灵敏度（参考值） 见图二
静态电容 1000pF±20%
余震 700 us Max
最高输入电压 （脉冲） 600Vp-p
测试距离（参考值） 3m
方向角（参考值） 14°±2°（-6dB）
分辨率（参考值） 1mm
外壳材质 铜壳/ABS
工作温度 -20°C~+80°C
储存温度 -40°C~+85°C
序 检验项目 测试条件 检测标准 备注
1 中心频率 频率扫描仪 112.0 KHz±2%
2 回波灵敏度
测试方法如图 1
测试主板编号 JCZB112-01
测试结果见图二
>20mv 参考值
3 余 震
测试方法如图 1
测试主板编号 JCZB112-01
测试结果见图二
700 us Max 参考值
4 静态电容 1KHz 电容表 1000pF±20%
第 3 页
图 1：典型测试电路
图 2：阻抗幅度/相位
图 3：声压灵敏度
图 4：角度
第 4 页
3.3 环境测试：
4、传感器安装
下图超声波传感器的安装示例。应该使用弹性材料保护超声波传感器的外壳，例如橡胶、
海绵等，并且应该注意不能从发送器直接向接收器发送超声波振动。
序 检验项目 测试条件 检测标准 频次
1 耐高温实验
在+80°C环境下放置 48小时，取
出后在常温下恢复 1小时
与初始值比灵敏度
余震无明显变化
一年一次
2 耐低温实验
在-40°C环境下放置 48小时，取出
后在常温下恢复 1小时
与初始值比灵敏度
余震无明显变化
一年一次
3 高低温实验
分别在-20/25/80°C放置半小时，分
别读取每组数据。
与初始值比灵敏度
余震变化量不超过
30%
一年一次
4 耐冲击实验
传感器于 1米的高度自由跌落混凝
土地面 5次